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Wodzisław Śl., dn. 18 czerwca 2025 r. 

WRZ.0022.24.2025 

Protokół Nr 54/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 18 czerwca 2025 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta  

Barbara Chrobok – Wicestarosta  

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Michalina Bizoń – Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo- 

Wychowawczych w Gorzyczkach (CAOPOW) 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Barbara Jasińska-Musik – Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody 

na przygotowanie i przeprowadzenie przez Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym o wartości 

szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO 

dla zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową instalacji gazowej dla wymiany źródła ciepła 

w budynku Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach przy ul. Wiejskiej 8  - zastosowanie 

kotłowni gazowej”. 
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4. Przedstawienie informacji o wprowadzeniu modułowego programu nauczania dla dwóch 

zawodów tj. technik informatyk i technik programista w Technikum nr 3 im. rtm. Witolda 

Pileckiego wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim 

w pięcioletnim cyklu nauczania od 1.09.2025r.  

5. Zawiadomienie organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego właściwej 

do prowadzenia szkół danego typu o zamiarze przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej 

nr 1 w Wodzisławiu Śląskim.  

6. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie ze Śląskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. z Katowic listu intencyjnego. 

7. Zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania publicznego 

w dziedzinie kultury - podtrzymywania i upowszechnienia tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

pt.: „Żywa szopka dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego” realizowanego przez Klub 

Hodowców Drobnego Inwentarza w Marklowicach w związku z wykonaniem zaleceń 

pokontrolnych przez Klub. 

8. Zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania publicznego 

w dziedzinie kultury pt.: 105 lat chóru Jadwiga – cykl jubileuszowych koncertów 

dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego realizowanego przez Śląski Związek Chórów 

i Orkiestr.  

9. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim 

z siedzibą w Syryni w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć w planie wydatków 

jednostki kwoty 100.000 zł między zadaniami, w celu zabezpieczenia środków na zakup 

samochodu ciężarowego. 

10. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie powołania członka Rady 

Nadzorczej w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej w Raciborzu spółce 

z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu. 

11. Udzielenie upoważnień Staroście Wodzisławskiemu Leszkowi Bizoniowi do reprezentowania 

Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji 

Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym 

i Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 25 czerwca 2025 r. oraz do wykonywania 

prawa głosu w imieniu wspólnika.   

12. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Naczelnego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych związanych z realizacją przedsięwzięcia 

pn. „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu 

Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego”. 

13. Przedstawienie pisma Dyrektora Naczelnego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

w sprawie stypendiów przyznawanych studentom kształcącym się w szkole wyższej 

na kierunku pielęgniarstwo. 

14. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających 

na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych, 
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b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków, 

c) zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 2025 

roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

gromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 

d) dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok.  

15. Sprawy bieżące:  

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian planu 

finansowego jednostki.  

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniu 11 czerwca 2025 r. i w dniu 

17 czerwca 2025 r. 

18. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia. 

Ad. 3 

Dyrektor CAOPOW Michalina Bizoń przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie i przeprowadzenie przez 

powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych 

równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Przebudowa z rozbudową instalacji gazowej 

dla wymiany źródła ciepła w budynku Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach 

przy ul. Wiejskiej 8  - zastosowanie kotłowni gazowej” (załącznik do protokołu). Dyrektor 

poinformowała, że projekt uchwały dotyczy wymiany obecnej kotłowni węglowej na zewnętrzną 

kotłownię gazową. Dokumentacja projektowa została przygotowana w grudniu 2024 r. Zakres 

prac obejmuje przebudowę i rozbudowę instalacji gazowej, montaż zewnętrznej kotłowni 

gazowej wraz z dostosowaniem i ogrodzeniem. Z uwagi na fakt, iż wartość zamówienia 

przekracza równowartość 60 000 EUR, konieczne jest przeprowadzenie postępowania zgodnie 

z ustawą Prawo zamówień publicznych, do czego niezbędna jest zgoda Zarządu Powiatu. 

Dyrektor dodała, że procedura przetargowa zostanie przeprowadzona przy wsparciu 

Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami oraz Wydziału Funduszy Zewnętrznych 

i Zamówień Publicznych. 

Starosta Leszek Bizoń podkreślił konieczność pilnego działania, aby inwestycja została 

zrealizowana przed rozpoczęciem sezonu grzewczego. Zapytał również o kwestię pozyskania 

dofinansowania. 
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Członek Zarządu Arkadiusz Skowron przekazał, że nie udało się złożyć dokumentacji w 2024 

roku, który był ostatnim rokiem, w którym możliwe było ubieganie się o dofinansowanie 

inwestycji gazowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Od 2025 roku Fundusz ten nie finansuje już instalacji gazowych. Mimo to udało się pozyskać 

sponsora, który zadeklarował wsparcie inwestycji w formie darowizny rzeczowej. Sponsor 

wstępnie zamówił piec wraz z niezbędnym wyposażeniem o wartości 200 000 zł, który 

po dostawie zostanie przekazany placówce. 

Starosta Leszek Bizoń zwrócił uwagę, że ogłoszenie przetargu powinno nastąpić dopiero 

po fizycznym przekazaniu pieca i urządzeń na rzecz placówki. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapewnił, że działania te są już skoordynowane. 

Dyrektor CAOPOW Michalina Bizoń zadeklarowała, że dopilnuje dotrzymania terminów 

realizacji, a Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami nadzoruje cały proces.  

Skarbnik Mariusz Rakowski zapytał, czy dotychczas zatrudniano pracownika do obsługi pieca 

węglowego. 

Dyrektor CAOPOW Michalina Bizoń odpowiedziała, że w sezonie grzewczym zatrudniano palacza 

na umowę zlecenie do obsługi pieca. Ewentualne oszczędności wynikające z rezygnacji z tej 

formy zatrudnienia będą przekazane na pokrycie kosztów gazu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 486/2025 w sprawie wyrażenia zgody na przygotowanie 

i przeprowadzenie przez powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej 

wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn.: „Przebudowa 

z rozbudową instalacji gazowej dla wymiany źródła ciepła w budynku Powiatowego Domu 

Dziecka w Gorzyczkach przy ul. Wiejskiej 8  - zastosowanie kotłowni gazowej”.  

Ad. 4 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła informację 

o wprowadzeniu modułowego programu nauczania dla dwóch zawodów tj. technik informatyk 

i technik programista w Technikum nr 3 im. rtm. Witolda Pileckiego wchodzącym w skład 

Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim w pięcioletnim cyklu nauczania 

od 1.09.2025r. (załącznik do protokołu). Naczelnik poinformowała, że pomysł wprowadzenia 

modułowego nauczania dla ww. zawodów jest przemyślany i skonsultowany z Radą 

Pedagogiczną Szkoły. Dodała, że ta proponowana forma organizacji procesu kształcenia jest 

w pełni zgodna z przepisami Prawa oświatowego. Wskazała, że decyzja o wdrożeniu kształcenia 

modułowego wynika m.in. z trudności w pozyskiwaniu nauczycieli przedmiotów zawodowych, 
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w szczególności na kierunkach informatycznych i programistycznych. Osoby posiadające 

kwalifikacje w tych dziedzinach często prowadzą własną działalność gospodarczą, co ogranicza 

ich dyspozycyjność. Wprowadzenie kształcenia modułowego, w którym zajęcia zawodowe 

realizowane są w formie bloków tematycznych (np. sześć tygodni zajęć z technologii 

informatycznych, a następnie blok programowania), może ułatwić współpracę z takimi 

specjalistami. Pozostałe przedmioty ogólnokształcące będą realizowane w niezmienionej 

formule, zgodnie z dotychczasowym planem nauczania. Dodatkową wartością modułowego 

systemu kształcenia jest możliwość realizacji części zajęć zawodowych bezpośrednio 

u pracodawców, w zakładach pracy. W tym celu szkoła podpisała porozumienia z firmami, które 

zadeklarowały współpracę w zakresie przyjmowania uczniów na zajęcia praktyczne. Uczniowie 

uczestniczący w programie otrzymają również dodatkowe certyfikaty, potwierdzające ich 

umiejętności w zakresie zarządzania projektami informatycznymi i programistycznymi. Naczelnik 

podkreśliła, że wprowadzenie modułowego programu nie ma charakteru pilotażowego na jeden 

rok – uczniowie rozpoczną pełny cykl kształcenia w tym systemie, który potrwa pięć lat. Rada 

Pedagogiczna Zespołu Szkół Technicznych wyraziła pozytywną opinię w tej sprawie, co zostało 

potwierdzone w załączonej dokumentacji. Zarówno nauczyciele, jak i dyrekcja szkoły, popierają 

wprowadzenie tej formy kształcenia. W zakresie finansowania nie przewiduje się zmian, gdyż 

liczba godzin do zrealizowania pozostaje taka sama. Naczelnik zaznaczyła, że ewentualne 

oszczędności mogą pojawić się w przyszłości, np. dzięki ograniczeniu konieczności dzielenia 

uczniów na mniejsze grupy podczas zajęć realizowanych poza szkołą, jednak będzie to możliwe 

do oceny dopiero po pierwszym roku funkcjonowania programu. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, w jaki sposób została wyłoniona firma „MikroTik”, 

z którą zawarto umowę na realizację modułowego kształcenia. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska wyjaśniła, że firma „MikroTik” zajmuje 

się szkolnictwem z zakresu technologii sieciowych i współpracuje m.in. z Politechniką Śląską, 

z którą współpracuje nasz Powiat. Dodała, że od pewnego czasu trwa współpraca z tą firmą 

w ramach programu Erasmus oraz innych projektów edukacyjnych. Podkreśliła, że nie była to 

nowo wyłoniona firma, lecz kontynuacja dotychczasowej współpracy, wynikająca 

z wcześniejszych działań i partnerstw projektowych. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną informację.  

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła zawiadomienie Urzędu 

Miasta Wodzisławia Śląskiego skierowane do Zarządu Powiatu jako organu wykonawczego 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu, o zamiarze 

przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Wodzisławiu Śląskim (załącznik do protokołu). 

Naczelnik przekazała, że Urząd Miasta Wodzisław Śląski – Wydział Edukacji poinformował 

o zamiarze przekształcenia Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Wodzisławiu Śląskim poprzez 
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zmianę siedziby z obecnego adresu na os. 30-lecia 41 na nowy adres: ul. 26 Marca 66. Naczelnik 

przypominała, iż zgodnie z przepisami Prawa oświatowego, zadanie związane z działalnością 

ognisk pracy pozaszkolnej (OPP) zostało przekazane gminom przed utworzeniem powiatów, 

jeszcze przed rokiem 1998. Wówczas kuratorzy oświaty podjęli decyzję o przekazaniu 

zarządzania OPP-ami na rzecz gmin. W przypadku powiatu wodzisławskiego, dotyczy to trzech 

gmin: Miasta Wodzisław Śląski, Rydułtów oraz Radlina. Natomiast w momencie powstawania 

powiatów, w ustawie o samorządzie powiatowym pojawił się zapis, który jednoznacznie określił, 

że to zadanie należy do kompetencji powiatu. W związku z tym ówczesne władze powiatu 

podjęły decyzję o zawarciu porozumienia z gminami, które określiło zasady współpracy 

i finansowania ognisk pracy pozaszkolnej. Naczelnik zaznaczyła, że od tego czasu, tj. od 1998 r., 

zmieniła się jedynie wartość finansowania, natomiast zasady współpracy pozostały niezmienne. 

W kwestii zarządzania ogniskiem, gmina, w tym przypadku Miasto Wodzisław Śląski, jest 

zobowiązana powiadomić zarząd powiatu o wszelkich zmianach, w tym o przekształceniu 

siedziby Ogniska, co zostało dochowane. Zmiana siedziby Ogniska nie spowoduje żadnych zmian 

ani finansowych, ani administracyjnych, a jedynie zostanie dokonana zmiana w aneksie 

dotyczącym lokalizacji Ogniska. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną informację.  

./. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła informację dotyczącą 

aktualnego stanu naboru do szkół powiatowych na rok szkolny 2025/2026. Poinformowała, 

że sytuacja w zakresie naboru jest stabilna i nie zmieniła się od ostatniego posiedzenia. Na dzień 

dzisiejszy w systemie jest zarejestrowanych 1178 uczniów, co oznacza, że liczba ta utrzymuje się 

na tym samym poziomie. Przypomniała, że w szkołach powiatowych zostało przygotowanych 

1279 miejsc, co oznacza, że ponad 150 osób jeszcze się nie zalogowało. Naczelnik zaznaczyła, że 

nie stanowi to powodu do niepokoju, ponieważ uczniowie nie otrzymali jeszcze świadectw, 

a więc proces rejestracji może jeszcze ruszyć. 

Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała, czy istnieje obawa, że uczniowie mogą być 

zalogowani w innych powiatach. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska odpowiedziała, że taka możliwość 

istnieje. Uczniowie mogą być zalogowani w innych powiatach lub mogą wybrać inne powiaty 

jako drugą preferencję, co wówczas nie jest widoczne w naszym systemie. Dopiero po symulacji, 

która odbędzie się 16 lipca, będzie wiadomo, czy nastąpią zmiany w liczbie zarejestrowanych 

uczniów. Może się zdarzyć, że inne powiaty zdecydują się na szybkie uruchomienie dodatkowych 

oddziałów, co może ograniczyć liczbę uczniów, którzy zasilą szkoły naszego Powiatu. Z drugiej 

strony, jeżeli inne organy zdecydują się na bardziej oszczędne podejście finansowe, może to 

skutkować większym naborem do szkół w naszym Powiecie. Naczelnik dodała, że druga 

preferencja jest widoczna tylko w obrębie naszego Powiatu, więc mamy możliwość sprawdzenia, 
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czy uczniowie wybrali naszą szkołę jako drugi wybór. Ponadto, Pani Wicestarosta będzie miała 

możliwość podjęcia decyzji 16 lipca, czy w przypadku nadmiaru uczniów w niektórych szkołach 

uruchomić dodatkowe oddziały, czy przekazać uczniów do innych szkół powiatowych. Podobne 

decyzje podejmować będą także inne powiaty. Naczelnik zaznaczyła, że na dzień dzisiejszy 

nie ma pewności co do liczby uczniów, którzy będą się ostatecznie rejestrować w szkołach 

powiatowych, ale szacunkowo odpływ może wynosić około 10%. Dodała, że możliwe jest, 

iż w późniejszym czasie, na przykład we wrześniu, sytuacja się ustabilizuje, a liczba uczniów 

zostanie wyrównana. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości przedstawioną informację.    

Ad. 6 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie ze Śląskim Funduszem Rozwoju Sp. z o.o. z Katowic listu intencyjnego 

(załącznik do protokołu). Kierownik poinformowała, że Śląski Fundusz Rozwoju wystąpił 

z propozycją nawiązania współpracy z Powiatem Wodzisławskim. Celem tej współpracy jest 

podejmowanie wspólnych działań na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w powiecie, szczególnie 

poprzez wdrażanie innowacyjnych rozwiązań oraz udzielanie wsparcia mikro-, małym i średnim 

przedsiębiorstwom. W związku z tym został przygotowany projekt listu intencyjnego, który 

został skonsultowany z radcą prawnym. Natomiast w celu zawarcia listu intencyjnego niezbędna 

jest zgoda Zarządu Powiatu na jego podpisanie. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 487/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 7 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

zwróciła się o zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania 

publicznego w dziedzinie kultury - podtrzymywania i upowszechnienia tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 

pt.: „Żywa szopka dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego” realizowanego przez Klub 

Hodowców Drobnego Inwentarza w Marklowicach w związku z wykonaniem zaleceń 

pokontrolnych przez Klub (załącznik do protokołu). Kierownik przypomniała, że w przypadku 

tego zadania wydane zostały zalecenia pokontrolne przez Zarząd Powiatu. Dnia 11 czerwca br. 

Klub wykonał zalecenia pokontrolne tj.: 

- zwrócił kwotę dotacji pobranej w nadmiernej wysokości, tj.: 397,23 zł, 

- złożył korektę sprawozdania w części III. „Zestawienie wydatków” wraz z korektą 

dokumentów księgowych. 

W związku z realizacją zaleceń pokontrolnych Wydział Funduszy Zewnętrznych i Zamówień 
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Publicznych stwierdza, że Klub Hodowców Drobnego Inwentarza w Marklowicach wykorzystał 

i rozliczył dotację w wysokości 2.002,77 zł zgodnie z przeznaczeniem i na warunkach określonych 

w umowie. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania 

zadania publicznego pt.: „Żywa szopka dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego” 

realizowanego przez Klub Hodowców Drobnego Inwentarza w Marklowicach.  

Ad. 8 

Kierownik Referatu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Barbara Jasińska-Musik 

zwróciła się o zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania 

publicznego w dziedzinie kultury pt.: 105 lat chóru Jadwiga – cykl jubileuszowych koncertów 

dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego realizowanego przez Śląski Związek Chórów 

i Orkiestr (załącznik do protokołu). Kierownik przypomniała, że Śląski Związek Chórów i Orkiestr 

realizował w ubiegłym roku zadanie publiczne, które zostało dofinansowane z budżetu Powiatu 

na podstawie przeprowadzonego otwartego konkursu ofert. Kwota dotacji wyniosła 3000 zł. 

Złożono sprawozdanie z realizacji zadania, a Chór przedstawił dokumenty do kontroli. Kierownik 

poinformowała, że po przeprowadzeniu kontroli tych dokumentów Wydział Funduszy 

Zewnętrznych i Zamówień Publicznych stwierdził, że dotacja została wykorzystana zgodnie 

z przeznaczeniem i na warunkach określonych w umowie.  

Zarząd Powiatu zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania ww. zadania 

publicznego (przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu).  

Ad. 9 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu 

Śląskim z siedzibą w Syryni w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć w planie 

wydatków jednostki kwoty 100.000 zł między zadaniami, w celu zabezpieczenia środków 

na zakup samochodu ciężarowego (załącznik do protokołu). Starosta przekazał, że Powiatowy 

Zarząd Dróg początkowo miał zabezpieczone środki na zakup tego typu pojazdu, jednak 

po przeprowadzeniu rozeznania cenowego okazało się, że koszt zakupu tego samochodu jest 

wyższy niż początkowo zakładano. W związku z tym, aby zakupić pojazd w przyzwoitym stanie, 

konieczne jest zabezpieczenie dodatkowych środków. Wobec tego proponuje się przesunięcie 

środków na ten cel w wysokości 100.000 zł w ramach planu wydatków jednostki, z zadania 

pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głożyńskiej w Radlinie (od skrzyżowania 

z ul. J. Rymera do skrzyżowania z ul. M. Strzody)”, gdzie pozostały oszczędności 

po przeprowadzonym przetargu.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na przesunięcie w planie wydatków Powiatowego 

Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni kwoty 100.000,00 zł z zadania 
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pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 5001S ul. Głożyńskiej  w Radlinie (od skrzyżowania 

z ul. J. Rymera do skrzyżowania z ul. M. Strzody)” na zakup samochodu ciężarowego.  

Ad. 10 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie 

powołania członka Rady Nadzorczej w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej 

w Raciborzu spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Raciborzu (załącznik do protokołu). 

Starosta przekazał, że w związku z zakończeniem dotychczasowej kadencji zachodzi potrzeba 

powołania członka Rady Nadzorczej spółki PKS. Zaproponował, aby na tą funkcję powołać mec. 

Aleksandrę Miera-Spyra. Poinformował, że Pani Aleksandra Miera - Spyra wyraziła zgodę na 

powołanie jej osoby do Rady Nadzorczej w Przedsiębiorstwie Komunikacji Samochodowej 

w Raciborzu, spełnia wszystkie warunki przewidziane przepisami prawa oraz postanowieniami 

stosownej uchwały Zarządu Powiatu, a także złożyła wszystkie wymagane w tym celu 

dokumenty. Ponadto Pani Aleksandra Miera - Spyra dotychczas również pełniła tą funkcję, 

wywiązując się bardzo dobrze ze swoich obowiązków.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 488/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 11 

Starosta Leszek Bizoń zwrócił się o udzielenie jego osobie upoważnień do reprezentowania 

Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej 

w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym i Zwyczajnym Zgromadzeniu 

Wspólników w dniu 25 czerwca 2025 r. oraz do wykonywania prawa głosu w imieniu wspólnika 

(załączniki do protokołu).   

Zarząd Powiatu jednogłośnie udzielił upoważnień dla Starosty Wodzisławskiego Leszka Bizonia 

do reprezentowania Powiatu Wodzisławskiego jako wspólnika spółki Przedsiębiorstwo 

Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Spółka z o.o. z siedzibą w Raciborzu na Nadzwyczajnym 

i Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 25 czerwca 2025 r. oraz do wykonywania 

prawa głosu w imieniu wspólnika poprzez głosowanie „za” podjęciem uchwał objętych 

porządkiem obrad tych Zgromadzeń.  

Ad. 12 

Starosta Leszek Bizoń przedstawił pismo Dyrektora Naczelnego Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim w sprawie zabezpieczenia środków finansowych związanych z realizacją 

przedsięwzięcia pn. „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej w Zakładzie 

Opiekuńczo-Leczniczym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego” (załącznik do protokołu). 
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Starosta przekazał, iż z pisma tego wynika, że w bieżącym roku należy zabezpieczyć kwotę 

1,6 mln zł, a w roku 2026 – 2,5 mln zł, choć istnieje obawa, że terminy projektowania mogą się 

przesunąć, co może uniemożliwić wykorzystanie pełnej kwoty w tym roku. Zaznaczył, 

że problematyczna może być kwestia zabezpieczenia tych środków, zwłaszcza w kontekście 

wciąż występującej luki oświatowej. 

Skarbnik Mariusz Rakowski wyraził opinię, że wysiłek inwestycyjny jest obecnie intensywnie 

realizowany, a w jego opinii, w krótkim okresie czasu będzie trudno finansować tak duże 

inwestycje jak BCU, czy zakup autobusów niskoemisyjnych, przy jednoczesnym dofinansowaniu 

zadań Szpitala. Skarbnik wskazał, że wydatki inwestycyjne planowane na przyszły rok wynoszą 

już 6,807 mln zł, a dodanie kwoty 2,5 mln zł na zadanie Szpitala może powodować dalsze 

problemy finansowe. Skarbnik podkreślił również, że aby zabezpieczyć te wydatki, konieczne 

będzie zaciągnięcie długu, co jeszcze zwiększy obecne zadłużenie Powiatu. Zaznaczył, że obecna 

luka oświatowa wynosi około 19 mln zł, co utrudnia precyzyjne planowanie budżetu na rok 

2026. 

Starosta Leszek Bizoń zwrócił uwagę, że w kontekście omawianego zadania dotyczącego rozwoju 

miejsc opieki długoterminowej, rozważa się możliwość sprzedaży części nieruchomości przy 

Szpitalu w Rydułtowach, co najwcześniej może nastąpić pod koniec roku. Szacuje się, że z tej 

sprzedaży może zostać pozyskane do 1 mln zł. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zauważył, że w ostatnim czasie pojawiło się wiele 

możliwości pozyskania finansowania zewnętrznego, w tym z funduszy europejskich oraz 

Krajowego Planu Odbudowy. Podkreślił, że samorządy są świadome potrzeby zabezpieczenia 

wkładu własnego do tych projektów, a obecna perspektywa zadłużania się może mieć sens, 

gdyż takie środki mogą być teraz dostępne, a później już ich nie będzie. 

Skarbnik Mariusz Rakowski stwierdził, że taka narracja jest prowadzona od lat i Powiat 

systematycznie się zadłuża, aby sfinansować wkłady własne do zadań, na które można pozyskać 

znaczne dofinansowania. Skarbnik określił to jako „pułapkę inwestycyjną” i zauważył, 

że w pewnym momencie takie podejście może się skończyć, ponieważ zmiany w dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego nie są korzystne dla takich powiatów jak nasz. Skarbnik 

wskazał, że w obliczu tych trudności, konieczne będzie ograniczenie wydatków, choć nie 

wiadomo w jakich dziedzinach będzie to możliwe. 

Starosta Leszek Bizoń potwierdził, że Zarząd ma pełną świadomość sytuacji finansowej, 

ale podkreślił, że nie wyobraża sobie, aby nie zapewnić środków na realizację omawianego 

zadania, na które Szpital pozyskał dofinansowanie w wysokości 20 mln zł. 

Skarbnik Mariusz Rakowski zaznaczył, że nie neguje samego zadania merytorycznie, ale wskazuje 

na ryzyko związane z dużą liczbą kierunków inwestycyjnych. 
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Wicestarosta Barbara Chrobok stwierdziła, że zapewnienie środków na wkład własny 

do projektu Szpitala powinno być powiązane ze zgodą na sprzedaż nieruchomości 

w Rydułtowach. Podkreśliła, że wydatkowanie pieniędzy, których się nie ma, różni się nieco od 

wydatkowania środków, które można pozyskać z konkretnych źródeł. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zabezpieczenie środków finansowych związanych 

z realizacją przedsięwzięcia pn. „Rozwój i zwiększenie miejsc opieki długoterminowej 

w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym poprzez modernizację infrastruktury Szpitala Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim oraz zakup niezbędnego sprzętu medycznego”.   

Ad. 13 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła pismo Dyrektora 

Naczelnego Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim w sprawie stypendiów przyznawanych 

studentom kształcącym się w szkole wyższej na kierunku pielęgniarstwo (załączniki 

do protokołu). Naczelnik przypomniała, że uchwała Rady Powiatu Wodzisławskiego obliguje 

Zarząd Powiatu do ogłoszenia naboru wniosków o stypendia każdego roku do czerwca. Niestety, 

zainteresowanie stypendiami jest bardzo małe. Z informacji przekazanych przez Szpital 

na podstawie opinii Naczelnej Pielęgniarki wynika, że program stypendialny nie przyniósł 

oczekiwanych rezultatów. W praktyce pielęgniarki, które przystępują do programu, są często 

pracownikami Szpitala uzupełniającymi swoje wykształcenie. W związku z tym Szpital nie 

pozyskuje nowego personelu, a Powiat jedynie wspiera dotychczasowych pracowników 

w ukończeniu studiów. Innym przykładem jest jedna z uczestniczek programu, która 

po ukończeniu studiów otrzymała lepszą ofertę pracy w innym szpitalu, co skutkowało zwrotem 

całego pobranego stypendium, podobnie jak w przypadku innej osoby, której Zarząd zgodził się 

na rozłożenie spłaty stypendium na raty. Dość głośnym medialnie przypadkiem była osoba, która 

wyłudziła stypendium, pobierając je równocześnie z kilku powiatów i nie wywiązując się 

z umowy o zatrudnieniu. W jej przypadku toczy się postępowanie karne. Naczelnik dodała, 

że Naczelna Pielęgniarka osiągnęła lepsze efekty w zakresie pozyskania pielęgniarek 

współpracując z uczelnią, na której wykłada, niż wspomniany program stypendialny. W zeszłym 

roku Naczelna Pielęgniarka pozyskała 8 studentów, podczas gdy w ramach programu 

stypendialnego powiatu, ogłoszonego trzykrotnie, początkowo zgłosiło się 8 pielęgniarek, ale 

wśród nich 3 osoby nie spełniały wymagań, a tylko 2 osoby pochodziły spoza Szpitala. W efekcie, 

przez 3 lata realizacji programu udało się pozyskać tylko 2 pielęgniarki, a cały proces obarczony 

był licznymi problemami proceduralnymi. Naczelnik zaznaczyła również, że stypendium 

w wysokości 1.000 zł miesięcznie nie stanowi już wystarczającej zachęty, aby kandydaci podjęli 

zobowiązanie do pracy w szpitalu przez 3 lata. Ponadto Naczelna Pielęgniarka zapewniła, 

że obecnie dysponuje wystarczającą obsadą pielęgniarską, z którą Szpital radzi sobie bez 

problemów. Naczelnik podała również, że przez cały okres realizacji programu stypendialnego 

z budżetu Powiatu na ten cel przeznaczone zostały środki w wysokości 90.000 zł.  
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Zarząd Powiatu jednogłośnie zdecydował o rezygnacji z ogłoszenia w 2025 roku naboru 

wniosków o przyznanie stypendium studentom kształcącym się w szkole wyższej na kierunku 

pielęgniarstwo.   

Ad. 14 a) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami 

wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załączniki do protokołu). 

Skarbnik przekazał, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy 

dokonać w rozdziale 75421 w celu zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 12.000 zł 

w celu zapewnienia ciągłości realizacji zadań w ramach zarządzania kryzysowego (zakup 

przyczepy pod agregat). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 489/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 14 b) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegającej na zwiększeniu 

planu dochodów i wydatków (załączniki do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:  

1) 85231 w związku z przyznanymi środkami z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (kwota 

5.580,00 zł),  

2) 85395 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 4 czerwca 2025 roku zwiększającą 

plan dotacji celowej przeznaczonej na wypłatę świadczenia pieniężnego na częściowe 

pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania w Rzeczypospolitej Polskiej 

dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce, którzy złożyli wnioski o udzielenie 

zezwolenia na pobyt stały z uwagi na posiadaną Kartę Polaka (kwota 9.933,00 zł). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 490/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 14 c) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr 291/2025 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 15 stycznia 

2025 roku w sprawie opracowania planu finansowego na 2025 rok dla środków z Funduszu 

Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
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Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, gromadzonych na 

wyodrębnionym rachunku bankowym (załączniki do protokołu). Skarbnik stwierdził, że zmiany 

ww. uchwały należy dokonać w związku z przyznaniem kolejnych środków z Funduszu Pomocy 

z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 491/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 14 d) 

Skarbnik Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie dostosowania planu finansowego dochodów budżetowych w związku z dokonaniem 

zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok (załączniki do protokołu). Skarbnik 

wyjaśnił, że z uwagi na podjęcie przez Radę Powiatu w dniu 17 czerwca br. uchwały zmieniającej 

budżet, należy dokonać dostosowania planu finansowego dochodów budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego do rozdziału i paragrafu klasyfikacji budżetowej.   

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 492/2025 w ww. sprawie.  

Ad. 15 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniami kierowników jednostek budżetowych 

o dokonaniu zmian w planach finansowych następujących jednostek: 

- Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach (załączniki do protokołu), 

- Powiatowej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Wodzisławiu Śląskim (załącznik 

do protokołu), 

- Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim (załączniki do protokołu).  

 

Starosta poinformował, że w dniu 12 czerwca br. uczestniczył w Zgromadzeniu Ogólnym Związku 

Powiatów Polskich. Podczas tego Zgromadzenia Starosta odebrał dyplom i statuetkę za zajęcie 

przez nasz Powiat 10. miejsca w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów, za rok 2024.  

Ad. 16 

Nie odnotowano.  
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Ad. 17 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 11 czerwca 2025 r. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 17 czerwca 2025 r. 

Ad. 18 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

 
Wodzisław Śl., dn. 25 czerwca 2025 r. 


	Protokół Nr 54/25 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  w dniu 18 czerwca 2025 roku
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9
	Ad. 10
	Ad. 11
	Ad. 12
	Ad. 13
	Ad. 14 a)
	Ad. 14 b)
	Ad. 14 c)
	Ad. 14 d)
	Ad. 15
	Ad. 16
	Ad. 17
	Ad. 18


